Aquecedores para locais perigosos, DAHHL
Designed for hazardous locations where electronic
components require protection from cold freezing
temperatures, condensation and corrosion.
NORMAS DA INDÚSTRIA
ATEX, IECEx
II2G Ex d IIC T3 / II2 D Ex Td A21 IP65 T200 C
NEC CSA us

We connect and protect
nVent.com/HOFFMAN | 1
ESPECIFICAÇÕES
Material: Aluminio
Acabamento: Anodized
Cor: Black
Table 1/1
Número de
catálogo
Altura Largura Profundidade Tensão nominal Heating Capacity Tensão AC
HLTSTAT10C 28mm 23mm 109mm
HLTSTAT20C 28mm 23mm 109mm
DAHHL501AC 89mm 41mm 30mm 115V 50W 110V
DAHHL801AC 89mm 41mm 30mm 115V 80W 110V
DAHHL4001A 226mm 229mm 61mm 115V 400W 110V
DAHHL6001A 325mm 229mm 61mm 115V 600W 110V
DAHHL6002A 325mm 229mm 61mm 220V 600W 207V
DAHHL4002A 226mm 229mm 61mm 220V 400W 207V
DAHHL300AC 325mm 229mm 61mm 115V 300W 110V
DAHHL200AC 226mm 229mm 61mm 115V 200W 110V
AVISO
Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrução do produto e
materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrução estão disponíveis em www.nVent.com e com nossos
representantes de atendimento ao cliente nVent. A instalação inadequada, uso incorreto, aplicação incorreta ou outra falha